PP-UR-JP-1412   2023 年 11 月作成

令和 5 年 11 月

医療関係者 各位

日本イーライリリー株式会社

ノボ ノルディスクファーマ株式会社 インスリン製剤の限定出荷に伴う
弊社インスリン製剤に関するご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 本年 11 月 20 日より、弊社が製造販売するインスリン製剤（下表）につきまして、限定出荷

（他社品の影響）とさせていただきますことをご案内申し上げます。

弊社インスリン製剤で治療中の患者様への供給を続けるための限定出荷であること、ご理解とご協力を賜れますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

【限定出荷の理由】

ノボ ノルディスクファーマ株式会社様より、弊社インスリン製剤の同種同効薬における限定出荷を、11 月 16 日より

開始されたとの情報を入手いたしました。弊社は通常の需要に対する在庫は確保しておりますが、他社様の同種同

効薬の限定出荷による代替としての処方に十分対応できるだけの在庫は確保しておりません。つきましては、現在治

療継続中の既存の患者様への供給を優先するために、対象製品の限定出荷を開始させていただくことといたしまし

た。なお、他社様のインスリン製剤の代替としての処方はお控え頂きますようお願い申し上げます。

【対象製品】

販売名 統一商品コード 包装
出荷量の状況

製造販売業者の対応状況

ヒューマログ🄬注ミリオペン🄬 428879905
3mL（100 単位/mL）

：2 キット

出荷量：A. 出荷量通常

対応状況：③ 限定出荷

（他社品の影響）

ヒューマログ🄬注ミリオペン🄬HD 428771407
3mL（100 単位/mL）

：2 キット

ヒューマログ🄬注カート 428751607
3mL（100 単位/mL）

：2 カートリッジ

ルムジェブ🄬注ミリオペン🄬 428820709
3mL（100 単位/mL）

：2 キット

ルムジェブ🄬注ミリオペン🄬HD 428835109
3mL（100 単位/mL）

：2 キット

ルムジェブ🄬注カート 428772602
3mL（100 単位/mL）

：2 カートリッジ

Lilly Answers  リリーアンサーズ

(日本イーライリリー 医薬情報問い合わせ窓口）

＜医療関係者向け＞

0120-360-605 *1

受付時間 月曜日～金曜日 8:45～17:30 *2

www.lillymedical.jp

*1  通話料は無料です。 携帯電話からでもご利用いただけます。 尚、IP 電話からはフリーダイヤルをご利用できない場合があります。

*2  祝祭日および当社休日を除きます。